

SMLOUVA O DÍLO - 009/2017

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník na stavební zakázku

I. Smluvní strany

I.1. Objednatel:

Obec Týnec

zastoupené starostkou obce Mgr. Hanou Zoubkovou

se sídlem: Náves 1, 691 54 Týnec

IČ: 00283649

telefon: +420 519 343 791

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

technický dozor investora:

dále jen **objednatel**

I.2. Zhotovitel:

LIKOMSTAV MORAVA s.r.o

se sídlem: Trávníky 502/23, 691 53 Tvrdonice

spisová značka: C 72511 vedená u Krajského soudu v Brně

IČ: 29301483

DIČ: CZ29301483

zastoupený: Liborem Šimáčkem, jednatelem společnosti

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Libor Šimáček

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Libor Šimáček

dále jen **zhotovitel**

II. Předmět plnění

II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení díla (dále jen díla)

"VÍCEÚČELOVÉ HRŠTĚ TÝNEC, parc. č. 1567, 1568, k.ú. Týnec na Moravě – 1. Etapa"

dle nabídky zhotovitele pro projekt " VÍCEÚČELOVÉ HRŠTĚ TÝNEC, parc. č. 1567, 1568, k.ú. Týnec na Moravě – 1. Etapa".

II.2. Kromě provedení stavebních a montážních prací definovaných projektovou dokumentací vypracovanou: Bc. Pavel Slezák, IČO: 761 75 898, Březnice 116, 760 01 Zlín, Autorizace projektu: Ing. Milan Nevrt, ČKAIT č. 130 07 07, datum 04/2017, je součástí předmětu plnění:

- zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě
- zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,
- zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- veškeré přesuny hmot,
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,

- průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů ve dvou vyhotoveních.
- II.3. Dílo bude provedeno dle PD viz bod II.2.
- II.4. Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla, v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami ČSN, evropskými normami a touto smlouvou.
- II.5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III. Změny díla

- III.1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění na základě požadavku investora nebo tak vyplýne z podmínek při provádění díla nebo z vad zadávací projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla na základě provedeného jednacího řízení bez uveřejnění a tedy po dosažení cenové dohody v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle zhotovitelem navrhovaných cen z příslušných katalogů ÚRS Praha, a. s., event. RTS a.s. Brno platných pro příslušný rok výstavby.
- III.2. Objednatel si vyhrazuje případně právo rozšířit případně snížit rozsah prací popsanych v odst. II.2. této smlouvy.

IV. Doba plnění

- IV.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo:
- | | |
|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"> ▪ zahájení prací: ▪ vyklizení staveniště: | <p>max. do 31.12.2017</p> <p>ihned po podpisu SoD</p> <p>předpoklad 10/2017</p> <p>do 3 kalendářních dnů po předání a převzetí díla</p> |
|--|---|

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

- IV.2 Případné prodloužení termínu dokončení díla bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.
- IV.3 Lhůta výstavby se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení, které znemožňují provádění díla. Přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenává do stavebního deníku.

V. Cena díla

- V.1 Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. II.1. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve výši:

Stavební dílo celkem:	
Cena za dílo celkem bez DPH	1 . 749 711,65 ,-- Kč
DPH	367 439,45,-- Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	2 . 117 151,10,-- Kč

DPH bude připočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

- V.2 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.
- V.3 Objednatel budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si zcela prokazatelně objednal. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla na základě provedeného jednacího řízení bez uveřejnění a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.
- V.4 Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány ceny z příslušných katalogů ÚRS, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno platných pro příslušný rok výstavby a to v cenové úrovni platné v době realizace víceprací.

VI. Fakturace a plnění

- VI.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V.1. na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem. Dílčí fakturu vystaví zhotovitel 1x měsíčně dle skutečně provedených prací uvedených v soupisu prací, který bude přílohou předložené faktury. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem soupisu prací objednatel, respektive jeho pověřeným zástupcem. Splatnost dílčích faktur je 30 kalendářních dnů od data doručení.
- VI.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy.
- VI.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly objednatel nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu fakturované částky. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnující neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce.
- VI.4 Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku.
- VI.5 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušáním prací. Tuto skutečnost je povinen uvést do stavebního deníku.
- VI.6 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.

VII. Provádění díla

- VII.1 O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník dle § 157 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatel kontrolou prováděných prací.
- VII.2 Kromě zápisů podle VII.1. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, změnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
- VII.3 Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou objednatel kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od předání dokončené stavby. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby.
- VII.4 Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 pracovních dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

- VII.5 Objednatel v případě potřeby zajistí součinnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) na staveništi podle zákona 309/2006 Sb.
- VII.6 Zhotovitel stavby se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace stavby a dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s ním po celou dobu realizace i všechny své subdodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem, nebo subdodavatelem pověřeny provedením díla nebo jeho částí.
- VII.7 Vytýčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání správcům sítí zápisem ve stavebním deníku nebo jinou formou je povinen zajistit zhotovitel.
- VII.8 Vytýčení místa plnění dle souřadnic JTSK zajistí na své náklady zhotovitel.
- VII.9 Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých předpokládaných subdodavatelů s uvedením přesného rozsahu prací prováděného prostřednictvím subdodavatele. Ke změně subdodavatele může dojít pouze se souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně subdodavatele, musí zhotovitel prokázat, že se jedná o subdodavatele stejně kvalifikovaného. Maximální přípustný objem subdodávek na akci může dosáhnout max. 40 % z objemu prací akce.
- VII.10 Technický dozor u této stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud stavební dozor provádí sám objednatel.
- VII.11 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.
- Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména:
- a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,
 - b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,
 - c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů,
 - d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla způsobena tím, že tuto municí, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel,
 - e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita,
 - f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy o dílo.
- VII.12 Zhotovitel v průběhu celé provádění díla zajistí všechna potřebná organizační, technická event. technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací a stavby vč. míst dotčených stavbou. Dále učiní všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí a pro zajištění a splnění podmínek vyplývajících z platného stavebního povolení nebo jiných dokladů týkajících se stavby.

VIII. Dodání díla a převímka

- VIII.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků zhotovitelem a jeho převzetím objednatelem. Převímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou min. 5 pracovních dnů před zahájením převímky. O průběhu a výsledku převímky se pořídí zápis (předávací protokol), který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.
- VIII.2 Dílo s drobnými vadami a nedodělků nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělků, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V opačném případě se na dílo bude hledět, jakoby k předání/převzetí nedošlo.
- VIII.3 Při převímce je zhotovitel povinen předat objednateli atesty materiálů a výrobků, protokoly o zkouškách, revizní zprávy a ostatní dokumenty, uvedené pod bodem II.2 této smlouvy. Bez předání těchto dokladů se dílo nepovažuje za řádně předané. Seznam předaných dokumentů smluvní strany sepíší do předávacího protokolu.
- VIII.4 Při převímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací.

IX. Záruka na dílo

IX.1 Zhotovitel poskytuje na kompletní dílo záruku v trvání **60 měsíců**.

Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak za podmínky, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a předpisy.

IX.2 Zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad (dle ustanovení IX.9. této smlouvy), je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad sám či prostřednictvím jiného zhotovitele, a to na náklady zhotovitele.

IX.3 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo elektronicky e-mailem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.

IX.4 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:

- jméno zástupců smluvních stran
- číslo smlouvy o dílo
- datum uplatnění a číslo jednacích reklamace
- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
- datum zahájení a odstranění vady
- celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
- vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.

IX.5 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele či vznikem vady.

IX.6 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady. V případě výměny části díla z důvodu vad za část novou, počne běžet ohledně takové vyměněné části díla záruční doba opět od počátku.

IX.7 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace.

IX.8 S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do **5 kalendářních dnů**, v případě havárie (neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) **do 24 hodin**, nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.

IX.9 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením celého díla ve výši **2 000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla.

X.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením staveniště ve výši **1 000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení.

X.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením oprávněně a řádně vystavených a objednateli prokazatelně doručených faktur úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

- X.4 Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při přijímacím řízení stavby se sjednává pokuta ve výši **1 000,- Kč** za každou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním těchto vad.
- X.5 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši **1 000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu.
- X.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování.
- X.7 Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.
- X.8 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
- X.9 Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

XI. Odstoupení od smlouvy

- XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou.
- XI.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků zhotovitelem) především pokud:
- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižším než požadovaném standardu
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně v kvalitě nižší než požadované
 - zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné prodlení se považuje doba delší než 35 kalendářních dnů
 - zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění
 - bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení
 - z důvodu nepřidělení nebo podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků.
- u provádění díla v nižší než požadované kvalitě a při používání materiálů nižší než požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- XI.3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků objednatelem) především pokud:
- objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě
- XI.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- XI.5 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň provedeny řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu této smlouvy.
- XI.6 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně doručeno.

XII. Závěrečná ustanovení

- XII.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky a harmonogram postupu provádění díla.
- XII.2 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci

s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel se zavazuje archivovat originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré originální dokumenty související s realizací zakázky po dobu 5 let od ukončení realizace akce.

XII.3 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

XII.4 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

XII.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

XII.6 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

XII.7 Přílohou této smlouvy jsou:

- Nabídkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek, souvisejících nákladů s výkazem výměr),
- Projektová dokumentace s názvem "VÍCEÚČELOVÉ HRŠTĚ TÝNEC, parc. č. 1567, 1568, k.ú. Týnec na Moravě – 1. Etapa", vypracovaná: Bc. Pavel Slezák, IČO: 761 75 898, Břežnice 116, 760 01 Zlín, Autorizace projektu: Ing. Milan Nevrt, ČKAIT č. 130 07 07 datum 04/2017

V Týnci dne 10.10. 2017

Za objednatele:

OBEC TÝNEC
okres Břeclav
PSČ 691 54



Mgr. Hana Zoubková
starostka obce Týnec

V Týnci dne 10.10. 2017

Za zhotovitele:

LIKOMSTAV MORAVA s.r.o.
Trávníky 502/23
691 53 Tvrdonice
IČ: 29301483, DIČ: CZ29301483 ①

Libor Šimáček
jednatel společnosti

Položkový rozpočet

Objednávka: **Víceúčelové hřiště Týnec**

Objekt: **SO 01 - Víceúčelové hřiště**

Rozpočet:

Objednatel: **Obec Týnec, Náves 1, 691 54**

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: **LIKOMSTAV MORAVA s.r.o**

IČ: 29301483

Trávníky 502/23. 691 53 Tvrdonice

DIČ: CZ29301483

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 037 849,75
PSV			651 361,90
MON			0,00
Vedlejší náklady			8 000,00
Ostatní náklady			52 500,00
Celkem			1 749 711,65

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 749 711,65 CZK
Základní DPH	21 %	367 439,45 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

2 117 151,10 CZK

v

LIKOMSTAV MORAVA s.r.o.

Trávníky 502/23

691 53 Tvrdonice

IČ: 29301483, DIČ: CZ29301483

Za zhotovitele

dne

10.10.2017

OBEC TÝNEC
okres Břeclav
PSČ 691 54

Za objednatele

kapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
	Zemní práce	HSV			75 873,75
	Přípravné a přidružené práce	HSV			25 575,00
	Povrchové úpravy terénu	HSV			27 847,50
	Základy, zvláštní zakládání	HSV			26 268,00
	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			247 320,00
	Komunikace	HSV			444 000,00
	Trubní vedení	HSV			13 950,50
	Potrubí z drenážek	HSV			68 015,00
	Doplňující práce na komunikaci	HSV			33 000,00
	Staveništní přesun hmot	HSV			76 000,00
2	Konstrukce tesařské	PSV			85 300,00
3	Nátěry	PSV			21 600,00
1.1	Sportovní povrch	PSV			449 961,90
1.2	Sportovní vybavení	PSV			94 500,00
N	Vedlejší náklady	VN			8 000,00
N	Ostatní náklady	ON			52 500,00
Celkem					1 749 711,65

kapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
	Zemní práce	HSV			75 873,75
	Přípravné a přidružené práce	HSV			25 575,00
	Povrchové úpravy terénu	HSV			27 847,50
	Základy,zvláštní zakládání	HSV			26 268,00
	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			247 320,00
	Komunikace	HSV			444 000,00
	Trubní vedení	HSV			13 950,50
	Potrubí z drenážek	HSV			68 015,00
	Doplňující práce na komunikaci	HSV			33 000,00
	Staveništní přesun hmot	HSV			76 000,00
	Konstrukce tesařské	PSV			85 300,00
	Nátěry	PSV			21 600,00
	Sportovní povrch	PSV			449 961,90
	Sportovní vybavení	PSV			94 500,00
	Vedlejší náklady	VN			8 000,00
	Ostatní náklady	ON			52 500,00
Celkem					1 749 711,65

Položkový rozpočet

Víceúčelové hřiště Týnec

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				75 873,75
1	121101101R00	Sejmutí horních vrstev původního hřiště s přemístěním do 50 m 924*0,3	m3	277,20000 277,20000	110,00	30 492,00
2	122201103R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 10000 m3 Vsakovací objekt: 3,5*5,5*2,25	m3	43,31000 43,31000	125,00	5 413,75
3	132201112R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STROJNĚ drenáže: : 40*4*0,45*0,4 sběrný svod: : 18,8*0,45*1 revizní šachta: : 0,8*0,8*1	m3	37,90000 28,80000 8,46000 0,64000	125,00	4 737,50
4	133201101R00	Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 oplocení: : 0,4*0,4*0,85*53 volejbal: : 0,4*0,4*0,85*2	m3	7,48200 7,21000 0,27200	125,00	935,25
5	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním Sběrný svodi: : 18,8*0,45*0,7 Vsakovací objekt: : 3,5*5,5*0,75	m3	20,36000 5,92000 14,44000	195,00	3 970,20
6	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 277,2+43,31+37,9+7,48 Pozn: Vykopaná zemina a podkladní vrstvy budou uloženy v místě obce pro pozdější využití. Materiál se nebude skládkovat!	m3	365,89000 365,89000	45,00	16 465,05
7	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním víceúčelové hřiště: : 42*22	m2	924,00000 924,00000	15,00	13 860,00
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				25 575,00
8	R00600	Odstranění stávajícího oplocení z pletiva 36+20+36+20	m	112,00000 112,00000	25,00	2 800,00
9	R00601	Odstranění stávajícího mobiliáře a sportovního vybavení	soub.	1,00000	5 000,00	5 000,00
10	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých 36+20+36+20	m	112,00000 112,00000	75,00	8 400,00
11	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km kov odevzdán do sběrných surovin obrubníky: : 15	t	15,00000 0,00000 15,00000	25,00	375,00
12	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km obrubníky: : 15	t	150,00000 150,00000	45,00	6 750,00
13	979990103R00	Poplatek za skládku sutí - beton 15	t	15,00000 15,00000	150,00	2 250,00
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				27 847,50
14	R00100	Nákup zeminy schopné zúrodnění 141*0,1	m3	14,10000 14,10000	1 000,00	14 100,00
15	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 141*0,1	m3	14,10000 14,10000	55,00	775,50
16	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 141*0,1	m3	14,10000 14,10000	75,00	1 057,50
17	181301111R00	Rozprostření ornice, rovina, tl.do 10 cm,nad 500m2 141	m2	141,00000 141,00000	75,00	10 575,00
18	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině 141	m2	141,00000 141,00000	5,00	705,00
19	00572420	Směs travní parková 141*0,03	kg	4,23000 4,23000	150,00	634,50

Díl: 2	Základy, zvláštní zakládání				26 268,00
20 275353112R00	Bednění kotev. otvorů patek do 0,02 m2, hl. 1,0 m opocení: : 53 tenis: : 2	kus	55,00000 53,00000 2,00000	175,00	9 625,00
21 275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20 (B 20) opocení: : 0,4*0,4*0,85*53 tenis: : 0,4*0,4*0,85*2	m3	7,48000 7,21000 0,27000	2 225,00	16 643,00
Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce				247 320,00
22 R338 17-1121	Osazení sloupků plot. ocelových zalitím MC 53	kus	53,00000 53,00000	250,00	13 250,00
23 R0313.1	Sloupek oplocení 4700/ 70/3 mm, žárově pozinkovaný 34	kus	34,00000 34,00000	1 675,00	56 950,00
24 R0313.2	Sloupek oplocení 1900/ 70/3 mm, žárově pozinkovaný 15	kus	15,00000 15,00000	750,00	11 250,00
25 R0313.3	Sloupek oplocení 4700/ 100/3 mm, žárově pozinkovaný 4	kus	4,00000 4,00000	2 150,00	8 600,00
26 R0321	Kotevní deska pro uchycení mantinelu, 160x1500x4 mm, žár. pozinkovaná, D + M 53	kus	53,00000 53,00000	850,00	45 050,00
27 767995104R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg ztužení: : 120	kg	120,00000 120,00000	200,00	24 000,00
28 R0320.1	Ztužení plotové, žárově pozinkované, tr. 60/3 mm 3,5*4	m	14,00000 14,00000	750,00	10 500,00
29 767920110R00	Montáž vrat na sloupky 2	kus	2,00000 2,00000	2 000,00	4 000,00
30 R0360	Vstupní branka 1000/2300 mm, žárově pozinkovaná, výplň síť, mantinel	kus	1,00000	10 000,00	10 000,00
31 R0360	Vstupní branka 2000/2300 mm, žárově pozinkovaná, výplň síť, mantinel	kus	1,00000	15 000,00	15 000,00
32 R0401	Síť pro oplocení PP 45/45/3 mm, D+M, vč. lanek, svorek a napínáků a montáže 2,8*120	m2	336,00000 336,00000	145,00	48 720,00
Díl: 5	Komunikace				444 000,00
33 289971112R00	Zřízení vrstvy geotextilie hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	15,00	12 000,00
34 69366044	Geotextilie 300g/m2 hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	45,00	36 000,00
35 564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm Frakce 32-63 mm. Hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	175,00	140 000,00
36 564831111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm Frakce 16-32 mm. Hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	105,00	84 000,00
37 564811111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm Frakce 8-16 mm. Hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	105,00	84 000,00
38 564801111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 3 cm Frakce 4-8 mm. Hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	55,00	44 000,00
39 564801111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 2 cm, hutněné za mokra Frakce 0-4 mm. Hřiště 40*20	m2	800,00000 800,00000	55,00	44 000,00
Díl: 8	Trubní vedení				13 950,50
40 671353121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 svodné potrubí 18,8	m	18,80000 18,80000	100,00	1 880,00

41	28611141.A	Trubka PVC kanalizační hladká d150x3,2 svodné potrubí 18,8	m	18,80000 18,80000	155,00	2 914,00
42	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těžného 0-4 mm svodné potrubí 18,8*0,1*0,45	m3	0,85000 0,85000	500,00	425,00
43	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm svodné potrubí 18,8*0,4*0,45	m3	3,38000 3,38000	175,00	591,50
44	R894 43-0001	Šachta plastová filtrační D 400 mm,, poklop A15, D+M	kus	1,00000	7 500,00	7 500,00
45	877353121R00	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 150 4	kus	4,00000 4,00000	50,00	200,00
46	28651700.A	Odbočka kanalizační KGEA 110/150/45° PVC 4	kus	4,00000 4,00000	110,00	440,00
Díl: 88		Potrubí z drenážek				68 015,00
47	871318111R00	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot 40*4	m	160,00000 160,00000	40,00	6 400,00
48	28611222.A	Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm 40*4	m	160,00000 160,00000	45,00	7 200,00
49	877313123R00	Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150 4	kus	4,00000 4,00000	25,00	100,00
50	28611289.A	Redukce PVC d 80/100 mm pro ohebné drenážní trubky 4	kus	4,00000 4,00000	45,00	180,00
51	212971110R00	Opláštění travivodů z geotext., do sklonu 1:2,5 sběrný dren: : (40*4)*(0,45+0,4*2) vsakovací objekt: (3*5+1,5*3+1,5*5)*2	m2	254,00000 200,00000 54,00000	45,00	11 430,00
52	69366044	Geotextilie 300g/m2 sběrný dren: : (40*4)*(0,45+0,4*2) vsakovací objekt: (3*5+1,5*3+1,5*5)*2	m2	254,00000 254,00000 54,00000	45,00	11 430,00
53	212571111R00	Výplň odvodňov. travivodů štěrkopískem tříděným sběrný dren: : (40*4)*0,45*0,25	m3	18,00000 18,00000	500,00	9 000,00
54	212531111R00	Výplň odvodňov. travivodů kam. hrubě drcen. 63 mm Frakce 32-63 mm vsakovací objekt : 3*5*1,5 sběrný dren: : (40*4)*0,45*0,1	m3	29,70000 22,50000 7,20000	750,00	22 275,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				33 000,00
55	916561111RT4	Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrrou, včetně obrubníku ABO 4 - 5 50/5/25 víceúčelové hřiště: : (40+20)*2	m	120,00000 120,00000	275,00	33 000,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				76 000,00
56	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva 608	t	608,00000 608,00000	125,00	76 000,00
Díl: 762		Konstrukce tesařské				85 300,00
57	762136114R00	Montáž bednění stěn z latí hoblovaných Včetně drobného kotvícího materiálu. (40+20)*1,2*2	m2	144,00000 144,00000	225,00	32 400,00
58	R605-00022	Fošna hoblovaná - KVH profil tl.40 mm, š.160 mm, dodávka (40+20)*2*0,16*0,04*6	m3	4,60000 4,60000	11 500,00	52 900,00
Díl: 783		Nátěry				21 600,00
59	783710020RAB	Nátěr tesařských konstrukcí lazurovacím lakem, dvojnásobný (40+20)*2*(0,16+0,04)*2*6	m2	288,00000 288,00000	75,00	21 600,00
Díl: 59.1		Sportovní povrch				449 961,90
60	R0403	Umělá tráva 2. generace s křemičitým vsypem víceúčelové hřiště: : 40*20	m2	800,00000 800,00000	495,00	396 000,00
61	R0410	Lajnování, lajny š. 50 mm streetball volejbal	m	568,02000 176,80000 72,60000	95,00	53 961,90

		kopaná		121,70000		
		florbal		50,60000		
		tenis		146,32000		
Dle 59.2		Sportovní vybavení				94 500,00
62 R0772		Sloupky univerzal pro volejbal a tenispozinkované, vč.sítě, pouzder a víček, D + M	sada	1,00000	12 500,00	12 500,00
		1		1,00000		
63 R0790		Konstrukce pro košíkovou, deska, obroučka pevná, síťka, D+M	kus	4,00000	12 500,00	50 000,00
		4		4,00000		
64 R0315		Branky malá kopaná	kus	2,00000	10 500,00	21 000,00
		2		2,00000		
65 R0317		Branky florbal	kus	2,00000	5 500,00	11 000,00
		2		2,00000		
Dle VN		Vedlejší náklady				8 000,00
66 005111010R		Vytýčení stavby	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00
67 005111021R		Vytýčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00
68 005121020R		Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
Dle 000		Ostatní náklady				52 500,00
69 00523 R		Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	25 000,00	25 000,00
		3x statická zkouška na plání, 3x statická zkouška koncové vrstvy				
70 005231040R		Provozní řády	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00
71 005241010R		Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	25 000,00	25 000,00
		2x v digitální a 2x v listinné podobě				